
Brovst vand årsrapport 2022. 

 

2022 var året hvor vi trådte ud af Corona tiden med telefonopkald og mange web møder til følge, vi har lært 

at det kan lade sig gøre at styre et vandværk selv om vi ikke mødes fysisk. Nu håber vi at det vare mange år 

inden der kommer noget lignende. 

Brovst vand har i 2022 skulle ud at købe arbejdskraft til at få lavet regnskab og vedligeholdelse af 

ledningsnettet, da vi i 2021 besluttede at flytte vores ansatte i Brovstvand til Vandforsyningen Brovst og 

Omegn. Det har ikke været den store omvæltning for de ansatte, de har stadig deres kontor og værksted på 

Fyrrebakken, der er bare sendt et par regninger frem og tilbage mellem selskaberne. 

Brovstvand har i 2022 fået monteret nye stikledninger på Hybenvej, Faldborgade og Industrivej tillige er der 

kommet 3 nye forbruger på Vesterbjergvej og der er blevet sendt lukkevarsel til få forbruger. Så vi håber 

hermed at de betaler det skyldige beløb. 

Der har ligeledes været brud på hovedledning på Bøge Bakke og stikledning på Fredensvej samt et stort 

brud på Tranumvej der ikke blev opdaget i tide, da den forsyner en ejendom uden drift for tiden, den 

renoveres når der etableres forbrug igen. Det er et sted hvor der er løber mange m3 vand ud, så derfor må 

vi betale en stor afgift, vi er over de 10% spild som er grænsen for vandspild. Og spildet i år har været på 

18,50%. så afgiften bliver ca. 100.000 kr. for dette. Der blev i 2022 udskiftet alarmanlæg på Fyrrebakken og 

ved Vandforsyningen Brovst og Omegn fordi vi kunne spare en del penge ved det og det er lige så sikkert 

som det gamle alarmanlæg. 

Bestyrelsen har i samarbejde med Arentsminde vand og Halvrimmen vand arbejdet med at finde ud af en 

måde at sammenlægge os alle under Vandforsyningen Brovst og Omegn til et selskab og argumentet for 

sammen lægning er: 

At vi er bredere skuldret til fælles beslutninger. 

At vi administrativ kun har et sted. 

At vi har et større grundlag for en bestyrelse. 

At der er ansatte til at varetage den daglige drift. 

At vi kun har et regnskab pr. år. 

Fredensdal vand har også forespurgt om de kunne komme med i samme ombæring og det har vi sagt til 

dem at de kunne komme med ved at give et indskud til Vandforsyningen Brovst og Omegn på 5226 kr. pr 

forbruger, samt der skal laves en opgørelse af deres værdier f.eks. ledningsnet og måler.  

I vores fælles vandværk VBO er der i 2022 arbejdet med et anlæg til fjernelse af nitrat og det ser ud til at 

virke efter hensigten. I vandet som vi pumper ind i anlægget, er der godt 60 mg/l og det der løber ud fra 

anlægget, er der næsten ingen nitrat i. Så vi må sige det hjælper at sende det igennem noget flis. 

Så er der blevet tage prøver for PRAS-stoffer som viser, at vi ikke har noget over grænseværdierne det er jo 

positivt, men der er lige blevet tilføjet yderlige 10 PFAS-stoffer, så må vi jo se når der kommer resultater for 

dem. PFAS-stoffer findes jo i mange materialer og steder så vi kan jo ikke gøre så meget ved det, der er 

spredt ud på jorden og i vandet, men fremadrettet kan vi jo påvirke politikerne til at forbyde stofferne og 

komme med nogle tiltag omkring vores slam og spildevand der løber ud i vandløb og fjorde. Og skulle der 



vise sig noget i det drikkevand vi sender ud, er vi nødt til at bruge de rense metoder der er på vej frem nu. 

Ellers skal vi ud at lave nye boringer et andet sted. Her i region nord er der fundet PFAS-stoffer over 

grænseværdien i 6 tilfælde med over 100 gange mere end det tilladte, så der er meget bekymrende for 

vores grundvand og fremtid med PFAS-stofferne. 

I forhold til investeringer i brovstvand de kommende år, skal vi have set på at få montere nogle 

sektionsbrønde så vi forhåbentlig kan undgå at vores spild bliver så stort som i år og så har vi stadig 

kvarteret fra Bohrsvej til Enebærvej som skal renoveres, kan det vente til at kloakkerne skal renoveres så gør 

vi det. 

Brovst vand havde ved udgangen af 2022, 1599 boligenheder og der er 1399 målere. Brovst vand købte i 

2022 af vandforsyningen Brovst og Omegn 183219 m3 vand og vi solgte 149330 m3 det giver et svind på 

33889 m3 eller 18,50 % som er for højt. 

Solcellerne har i 2022 lavet 20256 kWh, her af har vi solgt 16655 kWh. Og total sparet miljøet for 50,9 tons 

co2. Vi bruger ca. 6947 kWh. Pr. år. På kontoret. 

Økonomisk kører vi efter hvile i sig selv princippet, årets resultat udgør kr. 0 hvilket er i overensstemmelse 

med vandforsyningsloven og tilhørende regnskabspraksis. 

Jeg vil hermed rette en tak til bestyrelsen for at godt samarbejde i 2022, samt en tak til Kjeld og Kaja for et 

godt klima på kontoret og et godt samarbejde. Samt en tak til vores revisor. 

PÅ bestyrelsens vegne 
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